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1 Lizenzkosten 

Die dargestellten Preise (gültig ab 01. Juni 2022) sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der 

gesetzlichen Mehrwertsteuer von aktuell 19%. 

monatliche Nutzungslizenz  

für die Buch-Meister Software für die Dauer der vertraglichen Bindung 

(User-unabhängig) 

35,00 EUR 

monatliche Service- und Supportgebühr (Servicevereinbarung) 

für die Buch-Meister Software für die Dauer der vertraglichen Bindung 

inkl. 4 Lagerbestandsabgleiche im Jahr (1 pro Quartal)* 

*unabhängig von einem gesperrten Seller Central Account 

10,00 EUR 

monatliche Franchise-Provision  

Ihrer monatlich getätigten Amazon-Umsätze für die Dauer der 

vertraglichen Bindung 

10 % 
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2 Schulungskosten (Starttage) 

Die dargestellten Preise (gültig ab 01. Juni 2022) sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der 

gesetzlichen Mehrwertsteuer von aktuell 19%. 

2,5-tägiges Schulungspaket  

bei Ihnen vor Ort inkl. Reisekosten 

2.150,00 EUR 
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3 Honorare / sonstige Kosten 

Die dargestellten Preise (gültig ab 01. Juni 2022) sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der 

gesetzlichen Mehrwertsteuer von aktuell 19%. 

3.1 Honorare 

Online-Schulung von Team-Mitgliedern 

Ob neue Kollegen oder Auffrischung: Mit unserem Schulungsprogramm 

bringen wir Sie auf den neuesten Stand. Mit unserem Abruf-Kontingent 

versorgen wir das Projektteam in zwei dicht aufeinander folgenden 

Schulungssessions mit Wissen rund um Buch-Meister und Amazon.  

600,00 EUR 

(=8 Stunden) 

allgemeine Consulting- und Entwicklungsleistungen 

über den vertragsbasierten Leistungsumfang (Nutzungsgebühren) 

hinaus, wie z.B. gesonderte Individualentwicklungen, Schulungen, 

Datenbank-Migrationen, Erstellungen von spezifischen 

Dokumentationen etc. 

75,00 EUR 

pro Stunde 

Durchführung des Datenbankabgleichs  

zur Bestandsbereinigung (je Abgleich / Bereinigung) 

 inkl. Erstellung der Differenzdatei 

 inkl. Upload der Löschdatei nach Amazon 

auf Basis Ihres Lagerbestandsberichts aus Seller Central. 

Hinweis: Dieser Datenabgleich wird dann notwendig, wenn Sie Null- 

oder Minusbestände in Ihrem Artikelbestand haben. Dieser Zustand 

entsteht durch manuelle Bearbeitung von Artikeln in der Artikelkarte, 

wenn Warnhinweise in Buch-Meister ignoriert werden. 

Empfehlung: Wenn Sie einen Service- und Supportvertrag (10,00 EUR 

mtl. netto) vereinbaren, sind 4 Abgleiche (1 pro Quartal) bereits 

inkludiert. 

75,00 EUR 

pro Abgleich 
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3.2 Zuschläge 

Zuschlag Montag bis Freitag 19:00 bis 24:00 Uhr 25 % 

Zuschlag Montag bis Freitag 00:00 bis 07:00 Uhr 50 % 

Zuschlag Samstag 50 % 

Zuschlag Sonn- und Feiertag 100 % 

 

3.3 sonstige Kosten 

Reisekostenpauschale  

pro Consultant pro Tag außerhalb Schleswig-Holsteins 

200,00 EUR 

 


